ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HÓA

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh Phúc

Số:           /QĐ-SNNMT          Thanh Hoá, ngày       tháng       năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt quy trình nội bộ giải quyết thủ tục hành chính trong

lĩnh vực Nông nghiệp và Môi trường thuộc thẩm quyền giải quyết của

Sở Nông nghiệp và Môi trường/UBND cấp huyện/UBND cấp xã tỉnh Thanh Hóa

GIÁM ĐỐC SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG THANH HÓA

 Căn cứ Nghị định số 61/2018/NĐ-CP ngày 23/4/2018 của Chính phủ về

thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết thủ tục hành chính;

 Căn cứ Thông tư 01/2018/TT-VPCP ngày 23/11/2018 của Bộ trưởng, Chủ

nhiệm Văn phòng Chính phủ hướng dẫn thi hành một số quy định của Nghị định

61/2018/NĐ-CP ngày 23/4/2018 của Chính phủ về thực hiện cơ chế một cửa,

một cửa liên thông trong giải quyết thủ tục hành chính;

 Căn cứ Quyết định số 933/QĐ-UBND ngày 18/3/2019 của Chủ tịch

UBND tỉnh Thanh Hóa về việc ủy quyền ký phê duyệt quy trình nội bộ giải quyết

thủ tục hành chính trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa;

 Căn cứ Quyết định số 983/QĐ-UBND ngày 02/4/2025 của Chủ tịch

UBND tỉnh Thanh Hóa về việc công bố Danh mục thủ tục hành chính được sửa

đổi, bổ sung; thủ tục hành chính bị bãi bỏ thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở

Nông nghiệp và Môi trường/UBND cấp huyện/UBND cấp xã tỉnh Thanh Hóa;

 Theo đề nghị của Chánh Văn phòng Sở , Chánh Thanh tra Sở, Trưởng các

phòng: Quản lý đất đai; Đo đạc bản đồ và Viễn thám; Địa chất và Khoáng sản;

Môi trường; Kế hoạch, Tài chính; Quản lý xây dựng công trình; Chi cục trưởng

các Chi cục trực thuộc Sở; Giám đốc các đơn vị: Văn phòng Đăng ký đất đai;

Trung tâm Dữ liệu thông tin nông nghiệp và môi trường; Trung tâm Khuyến

nông; Ban Quản lý Quỹ Bảo vệ, phát triển rừng, môi trường và Phòng, chống

thiên tai; Ban Quản lý Cảng cá Thanh Hóa.

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Phê duyệt kèm theo Quyết định này là 256 quy trình nội bộ giải

quyết các thủ tục hành chính trong lĩnh vực Nông nghiệp và Môi trường thuộc

2

thẩm quyền giải quyết của Sở Nông nghiệp và Môi trường/UBND cấp

huyện/UBND cấp xã tỉnh Thanh Hóa (Có các phụ lục kèm theo).

Điều 2. Trưởng các đơn vị thuộc Sở có trách nhiệm tổ chức thực hiện việc

cập nhật thông tin, dữ liệu điện tử về tình hình tiếp nhận, giải quyết hồ sơ, trả

kết quả thủ tục hành chính theo quy định.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Trưởng các đơn vị thuộc Sở; Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành

phố; Chủ tịch UBND các xã, phường, thị trấn và các tổ chức, cá nhân có liên

quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như điều 3 QĐ;

- Văn phòng UBND tỉnh;

- Trung tâm PVHCC tỉnh;

- Cổng thông tin điện tử Sở

(đăng tải);

- Lưu VT, VP.

GIÁM ĐỐC

Cao Văn Cường

		2025-04-17T15:00:54+0700

		2025-04-17T16:15:49+0700

		2025-04-17T16:22:43+0700

		2025-04-17T16:22:44+0700

		2025-04-17T16:22:45+0700